
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASTELLARANO 

                       Fuori Ponte 23 – 42014 Castellarano (RE) - ITALY  Tel  0536 075530 –   www.iccastellarano.gov.it 

Castellarano, 07-01-2021                                                                                                                                          Albo on line 

OGGETTO: Determina avviso di selezione di personale esperto esterno per la realizzazione di corsi 

pomeridiani di lingua inglese. A.S. 2020/2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO il D.Lgs.n.50/2016 che disciplina in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 " Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50";  

VISTO il piano triennale dell’offerta formativa, consultabile sul sito della scuola approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 4 del 8 gennaio 2019; 

VISTA la del. N.  del Consiglio d’Istituto del 21-12-2020 relativa alla approvazione delle progettualità per 

l’anno scolastico 2020/2021; 

PRESO ATTO che per lo svolgimento delle attività in video lezioni google meet relative a corsi 

pomeridiani di lingua inglese è necessario il ricorso ad un esperto esterno; 

VISTA  la situazione epidemiologica COVID-19 in atto 

DETERMINA 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 - Di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per il reclutamento di esperti esterni                 

per la realizzazione di : corsi pomeridiani di lingua inglese per gli alunni delle classi 2^ e 3^ della scuola 

secondaria di primo grado in video lezioni Google Meet, mediante affidamento diretto  

Art. 3 - L’importo di spesa per l’acquisizione del servizio di cui all’articolo 2 è di € 35,00 all’ora .  

Art. 4 - La spesa per la realizzazione dei corsi sarà a carico delle famiglie. 

Art. 5 - Ai sensi dell’art. 125 comma 2 dell’art.10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art.5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, viene nominato responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico  

Art. 7 - Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’Istituto  

 

 

                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                Paola Incerti 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per        

gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

REIC83700L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000059 - 07/01/2021 - C14 - Contabilità general - U

http://www.iccastellarano.gov.it/

